



भावाअशिप—उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान

ICFRE-TROPICAL FOREST RESEARCH INSTITUTE

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद

Indian Council of Forestry Research & Education

पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद

An autonomous Council under the Ministry of Environment, Forest & Climate Change

डाकघर— आरएफआरओसी०, मण्डला रोड, जबलपुर — 482 021

P.O. R.F.R.C., Mandla Road, Jabalpur – 482 021



No. 1-13-2/25/Estd-Office order /TFRI/JBP/ 686

दिनांक 17-09-2025

### आदेश/Office order

श्रीमती अनीता, भा०व०से० (RJ:2010), वन संरक्षक के राजस्थान वन विभाग में Repatriate होने एवं उनके संस्थान से कार्यभार मुक्त होने के उपरान्त डॉ० अविनाश जैन, वैज्ञानिक-एफ, प्रभागाध्यक्ष, वन सुरक्षा प्रभाग का कार्य संपादित करेंगे। इस कार्य हेतु उन्हें किसी प्रकार का पारिश्रमिक देय नहीं होगा। श्रीमती अनीता, भा०व०से० (RJ:2010), वन संरक्षक, डॉ० अविनाश जैन, वैज्ञानिक-एफ को दिनांक 23/09/2025 को प्रभागाध्यक्ष, वन सुरक्षा प्रभाग का कार्यभार सौंपेंगी।

Smt. Anita, IFS (RJ:2010), Conservator of Forests on being prematurely repatriated to the Rajasthan Forest Department and after being relieved from this institute, Dr. Avinash Jain, Scientist-F, will assume the responsibilities of Head, Forest Protection Division without extra remuneration. Smt. Anita, IFS, Conservator of Forests will hand over the charge of Head, Forest Protection Division to Dr. Avinash Jain, Scientist-F on dated 23/09/2025

कार्यभार छोड़ने/ग्रहण करने संबंधी रिपोर्ट कार्यलय में प्रेषित करने संबंधी कार्यवाही करें।  
The charge relinquishment/assumption & handing/taken over report may be sent to this office in due course.

यह आदेश सक्षम अधिकारी के अनुमोदनोपरान्त जारी किया जा रहा है।

This order issued after approval of the competent authority.

2025/21/9/2025

उप वन संरक्षक (प्रशासन)  
भावाअंशिप—उवअसं, जबलपुर

प्रतिलिपि:— निम्नांकित को ई—मेल के माध्यम से सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- (1) श्रीमती अनीता, भा०व०से० (RJ:2010), वन संरक्षक, प्रभागाध्यक्ष, वन सुरक्षा प्रभाग।
- (2) डॉ० अविनाश जैन, वैज्ञानिक-एफ, वन पारिस्थितिकी एवं जलवायु परिवर्तन प्रभाग।
- (3) समूह समन्वयक (अनुसंधान) एवं समस्त प्रभागाध्यक्ष, भावाअंशिप—उवअसं, जबलपुर।
- (4) आहरण एवं संवितरण अधिकारी एवं निदेशक के वैयक्तिक सहायक।
- (5) प्रभारी, सूचना एवं प्रौद्योगिकी प्रकोष्ठ, भावाअंशिप—उवअसं, जबलपुर को संस्थान की बेवसाईट में अपलोड हेतु।